
令和３年１０月５日  

 保 護 者 様 

名古屋市立本城中学校長  

清 水  俊 行  

 

音楽会のご案内 

 

 秋涼の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、下記のように音楽会を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご参観ください

ますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時      令和３年１０月２９日（金） ９:００～ 

                        （一般生徒集合 8:30～8:50） 

 

 ２ 場 所   日本特殊陶業市民会館   （ビレッジホール） 

名古屋市中区金山一丁目５番１号 

 

３ 内 容    9:00     開会式 

 9:10      

合唱発表 開始時間 保護者開場 

① １年 9:10 8:50 

② ２年 10:05 9:52 

③ 10・11組 10:55 10:40 

④ ３年 11:10 10:40 

11:55     閉会式 

12:10       解散・係生徒後片付け 

 

４ その他 

 

・ 感染症予防のため、入場は各家庭１名とさせていただきます。 

参観の希望をインターネットを活用して確認いたします。１０月５日（火）配信のあ

んしんメール内に記載のアンケートページＵＲＬから、１０月１５日（金）までに必

ずご回答ください。併せてお子様の当日の行き方も調査させていただきます。 

インターネットを活用したご回答が難しい場合は、学級担任へお申し出ください。 

 

・ ご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。 

JR東海道本線「金山」駅/名鉄名古屋本線「金山」駅/地下鉄名城線「金山」駅 

    ・  保護者の方は入れかえ制です。お子様の学年の保護者開場時間を目安に、お越し

くだい。 

 ・ プログラム・招待状は、後日生徒を通して配布します。 

・ 上記の発表時間は、多少変動する場合があります。 

・ 発表・演奏途中の客席への入退場は、ご遠慮ください。 

・ 会場内での飲食は、禁止されていますので、ご協力ください。 

※ 当日は招待状をご持参いただき、受付でご提示ください。 

※ 感染症の拡大状況に応じて、音楽会の実施の方法が変更になる可能性があります。 

※ 本年度の学校開放日は音楽会のみとし、校内の授業参観は行いません。 



 

 

保護者の待機・集合場所について 

 

今年度の音楽会は、日本特殊陶業市民会館・ビレッジホール（金山）にて行われます。 

当日の駅や会場周辺について、地下鉄を利用する一般の方、保護者の方での混雑が予想されます。

保護者の方の入場は、以下のように行いますので、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《集合場所案内図》 

 

保護者入場について 

◎ 保護者の集合場所は、日本特殊陶業市民会館・ビレッジホール１階、正面玄関外側となり

ます。（下図参照） 

○ 生徒を通して配布した招待状を持参してください。招待状が本校保護者である証明と

なります。 

○ 生徒の入場が終わり次第、保護者の入場を開始します。 

○ 並んだ順での入場となりますので、よろしくお願いいたします。 

○ 入場の際に受付があります。名簿に○を付けてからの入場をお願いいたします。 

地下鉄出入口階段 
↑↑↑ 

音楽会会場ホール 

正面玄関 

保護者 

集合場所 


